

Landbruget Holmager ApS
Holmager 2, Velling, 6940 Lem St.

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 39 66 84 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Mourits Rahbek
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbruget Holmager ApS Holmager 2, Velling 6940 Lem St. CVR-nr.: 39 66 84 83 Stiftet: 23. juni 2018 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Mourits Rahbek
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Kapitalinteresse	RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at avle smågrise samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, der blev indført i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 3.032 t.kr. i kompensation, der er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.644.561 kr. mod 25.987.155 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -981.219 kr. mod 9.922.727 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været stærkt præget af et dårligt bytteforhold mellem svinepriser og foder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	12.644.561	25.987.155
2 Personaleomkostninger	-8.104.591	-7.563.646
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.618.546	-3.335.725
Driftsresultat	921.424	15.087.784
Andre finansielle indtægter	295.198	15.655
Øvrige finansielle omkostninger	-2.090.812	-1.779.444
Resultat før skat	-874.190	13.323.995
3 Skat af årets resultat	-107.029	-3.401.268
Årets resultat	-981.219	9.922.727
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	9.922.727
Disponeret fra overført resultat	-981.219	0
Disponeret i alt	-981.219	9.922.727

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	3.074.197	3.167.355
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.074.197</u>	<u>3.167.355</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.524.591	16.462.124
6 Biologiske aktiver	10.926.100	10.189.605
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.450.691</u>	<u>26.651.729</u>
7 Kapitalinteresser	23.000	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	88.413	68.095
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>111.413</u>	<u>68.095</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.636.301</u>	<u>29.887.179</u>
Omsætningsaktiver		
Biologiske aktiver	17.108.335	18.478.905
Varebeholdninger i alt	<u>17.108.335</u>	<u>18.478.905</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	866.998	2.894.467
Tilgodehavende selskabsskat	598.000	0
Andre tilgodehavender	21.301.467	21.309.187
Periodeafgrænsningsposter	412.198	247.230
Tilgodehavender i alt	<u>23.178.663</u>	<u>24.450.884</u>
Likvide beholdninger	1.991.809	944.732
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.278.807</u>	<u>43.874.521</u>
Aktiver i alt	<u>71.915.108</u>	<u>73.761.700</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	66.667	50.000
	Overkurs ved emission	12.090.843	5.559.334
	Overført resultat	21.090.253	22.071.472
	Egenkapital i alt	<u>33.247.763</u>	<u>27.680.806</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	3.783.324	3.749.095
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.783.324</u>	<u>3.749.095</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	2.756.557	3.493.580
	Anden gæld	903.125	1.168.750
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.659.682</u>	<u>4.662.330</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	1.002.648	1.000.340
	Gæld til pengeinstitutter	3.676.182	4.327.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.155.308	3.312.794
	Selskabsskat	0	1.654.738
	Anden gæld	23.384.601	27.374.168
	Periodeafgrænsningsposter	5.600	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.224.339</u>	<u>37.669.469</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.884.021</u>	<u>42.331.799</u>
	Passiver i alt	<u>71.915.108</u>	<u>73.761.700</u>
1	Særlige poster		
12	Oplysninger om dagsværdi		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	5.559.334	22.071.472	27.680.806
Kontant kapitaludvidelse	16.667	6.531.509	0	6.548.176
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-981.219	-981.219
	<u>66.667</u>	<u>12.090.843</u>	<u>21.090.253</u>	<u>33.247.763</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	3.032.475	0
Erstatning fra forsyningsselskab	49.070	0
	<u>3.081.545</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>3.081.545</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>3.081.545</u>	<u>0</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.801.748	7.369.288
Pensioner	111.962	37.089
Andre omkostninger til social sikring	78.952	79.520
Personaleomkostninger i øvrigt	111.929	77.749
	<u>8.104.591</u>	<u>7.563.646</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.654.738
Årets regulering af udskudt skat	34.229	1.634.105
Regulering af tidligere års skat	72.800	112.425
	<u>107.029</u>	<u>3.401.268</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	3.167.355	3.167.355
Kostpris 31. december 2021	<u>3.167.355</u>	<u>3.167.355</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	0
Årets afskrivninger	-93.158	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-93.158</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.074.197</u>	<u>3.167.355</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	30.653.512	24.787.643
Tilgang i årets løb	2.467.197	8.927.869
Afgang i årets løb	-1.590.012	-3.062.000
Kostpris 31. december 2021	<u>31.530.697</u>	<u>30.653.512</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-14.191.388	-13.892.317
Årets afskrivninger	-2.946.119	-2.023.096
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.131.401	1.724.025
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-16.006.106</u>	<u>-14.191.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>15.524.591</u>	<u>16.462.124</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.809.767</u>	<u>4.624.167</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2021	10.189.605	10.450.955
Tilgang i årets løb	855.995	0
Afgang i årets løb	<u>-119.500</u>	<u>-261.350</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.926.100</u>	<u>10.189.605</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>10.926.100</u>	<u>10.189.605</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	0	0
Tilgang i årets løb	<u>23.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>23.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>23.000</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Landbruget Holmager ApS
RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing- Skjern Kommune	6,81 %	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>	<u>23.000</u>
		<u>1.350.000</u>	<u>0</u>	<u>23.000</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	68.094	62.009
Årets opskrivninger	<u>20.318</u>	<u>6.085</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>88.412</u>	<u>68.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>88.413</u>	<u>68.095</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	50.000	50.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>16.667</u>	<u>0</u>
	<u>66.667</u>	<u>50.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 66.667 anparter af 1 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har været følgende ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen:
21. december 2021, kapitalforhøjelse på nom. 16.667 kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	3.749.095	2.114.990
Udskudt skat af årets resultat	<u>34.229</u>	<u>1.634.105</u>
	<u>3.783.324</u>	<u>3.749.095</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	884.644	870.181
Omsætningsaktiver	2.956.526	2.878.914
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-57.846</u>	<u>0</u>
	<u>3.783.324</u>	<u>3.749.095</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.493.580	737.023	2.756.557	0
Anden gæld	1.168.750	265.625	903.125	0
	<u>4.662.330</u>	<u>1.002.648</u>	<u>3.659.682</u>	<u>0</u>

12. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver
Dagsværdi 31. december 2021	<u>10.926.100</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter, i alt 115.181 t.kr., er sikret ved pant i dets grunde og bygninger. I henhold til tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også besætninger, produktionsanlæg samt inventar ejet af Landbruget Holmager ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør:

Besætninger og beholdninger	28.034 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	11.715 t.kr.

Selskabet har afgivet pant i dets betalingsrettigheder samt transport i dets EU støtte til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 13.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående besætninger med en regnskabsmæssig værdi på i alt 28.034 t.kr.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.840 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	28.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	867
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	11.715
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.810 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 3.494 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 5.384 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter som meddebitor for søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter. Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31. december 2021 i alt 115.181 t.kr.